
Ejercicio Fecha de inicio del periodo que se informa Fecha de término del periodo que se informa

2023 01/04/2023 30/06/2023

2023 01/04/2023 30/06/2023

2023 01/04/2023 30/06/2023

2023 01/04/2023 30/06/2023

2023 01/04/2023 30/06/2023

2023 01/04/2023 30/06/2023

2023 01/04/2023 30/06/2023

TÍTULO

Procedimientos de licitación pública e invitación a cuando menos tres personas



Tipo de procedimiento (catálogo) Materia o tipo de contratación (catálogo)

Invitación a cuando menos tres personasObra pública

Invitación a cuando menos tres personasObra pública

Invitación a cuando menos tres personasObra pública

Invitación a cuando menos tres personasObra pública

Invitación a cuando menos tres personasObra pública

Invitación a cuando menos tres personasObra pública

Invitación a cuando menos tres personasObra pública

NOMBRE CORTO

LTAIPVIL15XXVIIIa



Carácter del procedimiento (catálogo)

Posibles contratantes 

Tabla_451292

Nacional 1

Nacional 2

Nacional 3

Nacional 4

Nacional 5

Nacional 6

Nacional 7

NOMBRE CORTO DESCRIPCIÓN

LTAIPVIL15XXVIIIa La información que generen, relativa a los resultados de los procedimientos de licitación pública e invitación restringida, así como los equivalentes que realizan en términos de la normatividad correspondiente. La información a registrarse, es la que acredite que ha concluido el procedimiento, es decir cuando ya se tiene identificado al ganador, o en su caso si se declaró desierta.



Número de expediente, folio o nomenclatura Hipervínculo a la convocatoria o invitaciones emitidas

2023300060001

2023300060003

2023300060004

2023300060008

2023300060009

2023300060015

2023300060023

DESCRIPCIÓN

La información que generen, relativa a los resultados de los procedimientos de licitación pública e invitación restringida, así como los equivalentes que realizan en términos de la normatividad correspondiente. La información a registrarse, es la que acredite que ha concluido el procedimiento, es decir cuando ya se tiene identificado al ganador, o en su caso si se declaró desierta.



Fecha de la convocatoria o invitación Descripción de las obras, bienes o servicios

13/03/2023

CONSTRUCCIÓN DE ESPACIO PÚBLICO DEPORTIVO (GRADAS,

VESTIDORES Y SANITARIOS EN EL ESTADIO DE BEISBOL) DE LA

CABECERA MUNICIPAL (2ª. ETAPA).

14/03/2023

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO

HIDRÁULICO Y PIEDRA EN CALLE EMILIANO ZAPATA ENTRE

AVENIDAS DEL MORAL Y AGUSTÍN HERNÁNDEZ (COL.

EMILIANO ZAPATA) DE LA CABECERA MUNICIPAL.

20/03/2023

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO

HIDRÁULICO Y PIEDRA EN CALLE VENUSTIANO CARRANZA

ENTRE AVENIDAS DEL MORAL Y AGUSTÍN HERNÁNDEZ (COL.

EMILIANO ZAPATA) DE LA CABECERA MUNICIPAL.

15/05/2023

REHABILITACIÓN DE PARQUE PÚBLICO (ALAMEDA CENTRAL)

EN LA COMUNIDAD DE TECAMALUCAN

08/05/2023
CONSTRUCCIÓN DE PLAZA CÍVICA (PLAZOLETA CENTRAL) DE LA

COMUNIDAD DE TECAMALUCAN.

12/05/2023

CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN EL ÁREA DE IMPARTICIÓN DE

EDUCACIÓN FÍSICA EN SECUNDARIA DE LA ESCUELA

TELESECUNDARIA “SALVADOR DÍAZ MIRÓN” DE LA

COMUNIDAD ACATLA..

15/05/2023
REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL CON REVESTIMIENTO EN

COMUNIDAD DE IXTACAHUATLA.



Personas físicas o morales con proposición u oferta 

Tabla_451321 Fecha en la que se celebró la junta de aclaraciones

1 24/03/2023

2 25/03/2023

3 31/03/2023

4 26/03/2023

5 19/05/2023

6 23/05/2023

7 26/05/2023



Relación de asistentes a la junta de aclaraciones 

Tabla_451322

1

2

3

4

5

6

7



Relación con los datos de los servidores públicos asistentes a la junta de aclaraciones 

Tabla_451323

1

1

1

1

1

1

1

Tabla Campos



Hipervínculo al fallo de la junta de aclaraciones o al documento correspondiente

Tabla Campos



Hipervínculo al documento donde conste la presentación las propuestas

Tabla Campos



Hipervínculo al (los) dictámenes, en su caso Nombre(s) del contratista o proveedor 

ELIZABETH DE LA PAZ   

ALFREDO

RIGOBERTO RODOLFO 

ELIZABETH DE LA PAZ   

RIGOBERTO RODOLFO 

GONZALO

MARIO ALBERTO

Tabla Campos



Primer apellido del contratista o proveedor Segundo apellido del contratista o proveedor

ARBAIZA DIAZ

SANCHEZ GUZMAN

ALELUYA HERNANDEZ

ARBAIZA DIAZ

ALELUYA HERNANDEZ

COTLAME APALE

RAMIREZ GUZMAN 

Tabla Campos



Razón social del contratista o proveedor

ELIZABETH DE LA PAZ ARBAIZA DÍAZ

CONSTRUCTORES SÁNCHEZ GUZMÁN SA DE CV

ALELUYA HERNANDEZ RIGO BERTO RODOLFO

ELIZABETH DE LA PAZ ARBAIZA DÍAZ

ALELUYA HERNANDEZ RIGO BERTO RODOLFO

DESARROLLADORA INTEGRAL VERACRUZANA S.A. DE C.V.

TOPOGRAFIA Y CONSTRUCCION LOPEZ Y RAMIREZ S DE RL DE CV

Tabla Campos



ESTE CRITERIO APLICA A PARTIR DEL 01/04/2023 -> Sexo (catálogo)

Mujer

Hombre

Hombre

Hombre

Hombre

Hombre

Hombre

Tabla Campos



RFC de la persona física o moral contratista o proveedor 

AADE881029Q43

CSG111223GP3

AEHR770905PQA

AADE881029Q43

AEHR770905PQA

DIV080729JP3

TCL200714BJ7

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Tipo de vialidad (catálogo)

Privada

Calle

Calle

Privada

Calle

Calle

Calle

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Nombre de vialidad

5TA PRIVADA AHUEHUETE 

AQUILES SERDAN

PRIMERO DE MAYO

5TA PRIVADA AHUEHUETE 

PRIMERO DE MAYO

CUATRO VIENTOS

MADEIRA EDIFICIO 6

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Número exterior

1

32

68

1

68

3

S/N

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Número interior, en su caso

S/N

S/N

S/N

S/N

S/N

S/N

42

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Tipo de asentamiento (catálogo)

Colonia

Colonia

Colonia

Colonia

Colonia

Colonia

Colonia

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Nombre del asentamiento

Veracruz de Ignacio de la Llave

Veracruz de Ignacio de la Llave

Veracruz de Ignacio de la Llave

Veracruz de Ignacio de la Llave

Veracruz de Ignacio de la Llave

Veracruz de Ignacio de la Llave

Veracruz de Ignacio de la Llave

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Clave de la localidad

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Nombre de la localidad

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor.  Clave del municipio

135

115

138

135

138

201

87

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Nombre del municipio o delegación

RAFAEL DELGADO

NOGALES

RIO BLANCO

RAFAEL DELGADO

RIO BLANCO

ZONGOLICA

XALAPA

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Clave de la entidad federativa

30

30

30

30

30

30

30

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Nombre de la entidad federativa (catálogo)

Veracruz de Ignacio de la Llave

Veracruz de Ignacio de la Llave

Veracruz de Ignacio de la Llave

Veracruz de Ignacio de la Llave

Veracruz de Ignacio de la Llave

Veracruz de Ignacio de la Llave

Veracruz de Ignacio de la Llave

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Código postal

94410

94720

94730

94410

94730

95000

91194

Tabla Campos



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor. País

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Tabla Campos



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor. Ciudad

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Tabla Campos



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor. Calle

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Tabla Campos



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor. Número

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Tabla Campos



Descripción de las razones que justifican su elección Área(s) solicitante Área(s) contratante(s)

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN SUS MATERIALESDIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN SUS MATERIALES DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN SUS MATERIALES DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN SUS MATERIALESDIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN SUS MATERIALES DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN SUS MATERIALES DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN SUS MATERIALES DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

Tabla Campos



Área(s) responsable de su ejecución Número que identifique al contrato Fecha del contrato

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 2023300060001 10/04/2023

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 2023300060003 13/04/2023

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 2023300060004 14/04/2023

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 2023300060008 09/06/2023

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 2023300060009 09/06/2023

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 2023300060015 09/06/2023

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 2023300060023 12/06/2023

Tabla Campos



Fecha de inicio de la vigencia del contrato (día/mes/año)

15/04/2023

15/04/2023

15/04/2023

12/06/2023

12/06/2023

15/06/2023

13/06/2023

Tabla Campos



Fecha de término de la vigencia del contrato (día/mes/año) Monto del contrato sin impuestos (en MXN)

15/09/2023 3,961,886.02

30/06/2023 663,556.70

30/06/2023 649,564.07

30/09/2023 3,356,426.92

30/06/2023 1,888,105.54

20/09/2023 1,046,468.61

21/07/2023 1,100,327.20

Tabla Campos



Monto total del contrato con impuestos incluidos (MXN)

4,595,787.78

769,725.77

753,494.32

3,893,455.23

2,190,202.43

1,213,903.59

1,276,379.55

Tabla Campos



Monto mínimo, con impuestos incluidos, en su caso Monto máximo, con impuestos incluidos, en su caso

4,595,787.78 4,595,787.78

769,725.77 769,725.77

753,494.32 753,494.32

3,893,455.23 3,893,455.23

2,190,202.43 2,190,202.43

1,213,903.59 1,213,903.59

1198985.55 1198985.55

Tabla Campos



Tipo de moneda Tipo de cambio de referencia, en su caso Forma de pago Objeto del contrato

PESOS MEXICANOSPESOS MEXICANOS CHEQUE O TRANSACCIÓN“El H. Ayuntamiento” encomienda a "El Contratista" los trabajos consistentes  y este se obliga a realizarla hasta su total terminación, de conformidad con las normas de construcción vigentes en el lugar donde deban realizarse los trabajos, así como las especificaciones contenidas en los anexos técnicos, documentos que forman parte integrante de este contrato.

PESOS MEXICANOSPESOS MEXICANOS CHEQUE O TRANSACCIÓN“El H. Ayuntamiento” encomienda a "El Contratista" los trabajos consistentes  y este se obliga a realizarla hasta su total terminación, de conformidad con las normas de construcción vigentes en el lugar donde deban realizarse los trabajos, así como las especificaciones contenidas en los anexos técnicos, documentos que forman parte integrante de este contrato.

PESOS MEXICANOSPESOS MEXICANOS CHEQUE O TRANSACCIÓN“El H. Ayuntamiento” encomienda a "El Contratista" los trabajos consistentes  y este se obliga a realizarla hasta su total terminación, de conformidad con las normas de construcción vigentes en el lugar donde deban realizarse los trabajos, así como las especificaciones contenidas en los anexos técnicos, documentos que forman parte integrante de este contrato.

PESOS MEXICANOSPESOS MEXICANOS CHEQUE O TRANSACCIÓN“El H. Ayuntamiento” encomienda a "El Contratista" los trabajos consistentes  y este se obliga a realizarla hasta su total terminación, de conformidad con las normas de construcción vigentes en el lugar donde deban realizarse los trabajos, así como las especificaciones contenidas en los anexos técnicos, documentos que forman parte integrante de este contrato.

PESOS MEXICANOSPESOS MEXICANOS CHEQUE O TRANSACCIÓN“El H. Ayuntamiento” encomienda a "El Contratista" los trabajos consistentes  y este se obliga a realizarla hasta su total terminación, de conformidad con las normas de construcción vigentes en el lugar donde deban realizarse los trabajos, así como las especificaciones contenidas en los anexos técnicos, documentos que forman parte integrante de este contrato.

PESOS MEXICANOSPESOS MEXICANOS CHEQUE O TRANSACCIÓN“El H. Ayuntamiento” encomienda a "El Contratista" los trabajos consistentes  y este se obliga a realizarla hasta su total terminación, de conformidad con las normas de construcción vigentes en el lugar donde deban realizarse los trabajos, así como las especificaciones contenidas en los anexos técnicos, documentos que forman parte integrante de este contrato.

PESOS MEXICANOSPESOS MEXICANOS CHEQUE O TRANSACCIÓN“El H. Ayuntamiento” encomienda a "El Contratista" los trabajos consistentes  y este se obliga a realizarla hasta su total terminación, de conformidad con las normas de construcción vigentes en el lugar donde deban realizarse los trabajos, así como las especificaciones contenidas en los anexos técnicos, documentos que forman parte integrante de este contrato.

Tabla Campos



Fecha de inicio del plazo de entrega o ejecución Fecha de término del plazo de entrega o ejecución

05/09/2022 15/04/2023

15/04/2023 30/06/2023

15/04/2023 30/06/2023

12/06/2023 30/09/2023

12/06/2023 30/09/2023

15/06/2023 20/09/2023

15/06/2023 21/07/2023

Tabla Campos



Hipervínculo al documento del contrato y anexos, en versión pública, en su caso

Tabla Campos



Hipervínculo al comunicado de suspensión, en su caso

Tabla Campos



Partida presupuestal de acuerdo con el COG 

Tabla_451324 Origen de los recursos públicos (catálogo)

1 Federales

1 Federales

1 Federales

1 Federales

1 Federales

1 Federales

1 Federales

Tabla Campos



Fuente de financiamiento Tipo de fondo de participación o aportación respectiva

RAMO 33 FAISMUN

RAMO 33 FAISMUN

RAMO 33 FAISMUN

RAMO 33 FAISMUN

RAMO 33 FAISMUN

RAMO 33 FAISMUN

RAMO 33 FAISMUN

Tabla Campos



Lugar donde se realizará la obra pública, en su caso Breve descripción de la obra pública, en su caso

ACULTZINGO CONSTRUCCIÓN DE ESPACIO PÚBLICO DEPORTIVO (GRADAS, VESTIDORES Y SANITARIOS EN EL ESTADIO DE BEISBOL) DE LA CABECERA MUNICIPAL (2ª. ETAPA).

ACULTZINGO CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO Y PIEDRA EN CALLE EMILIANO ZAPATA ENTRE AVENIDAS DEL MORAL Y AGUSTÍN HERNÁNDEZ (COL. EMILIANO ZAPATA) DE LA CABECERA MUNICIPAL.

ACULTZINGO CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO Y PIEDRA EN CALLE VENUSTIANO CARRANZA ENTRE AVENIDAS DEL MORAL Y AGUSTÍN HERNÁNDEZ (COL. EMILIANO ZAPATA) DE LA CABECERA MUNICIPAL.

TECAMALUCAN REHABILITACIÓN DE PARQUE PÚBLICO (ALAMEDA CENTRAL) EN LA COMUNIDAD DE TECAMALUCAN.

TECAMALUCAN CONSTRUCCIÓN DE PLAZA CÍVICA (PLAZOLETA CENTRAL) DE LA COMUNIDAD DE TECAMALUCAN.

ACATLA CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN EL ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN SECUNDARIA DE LA ESCUELA TELESECUNDARIA “SALVADOR DÍAZ MIRÓN” DE LA COMUNIDAD ACATLA.

IXTACAHUATLA REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL CON REVESTIMIENTO EN COMUNIDAD DE IXTACAHUATLA.

Tabla Campos



Hipervínculo a los estudios de impacto urbano y ambiental, en su caso

CONSTRUCCIÓN DE ESPACIO PÚBLICO DEPORTIVO (GRADAS, VESTIDORES Y SANITARIOS EN EL ESTADIO DE BEISBOL) DE LA CABECERA MUNICIPAL (2ª. ETAPA).

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO Y PIEDRA EN CALLE EMILIANO ZAPATA ENTRE AVENIDAS DEL MORAL Y AGUSTÍN HERNÁNDEZ (COL. EMILIANO ZAPATA) DE LA CABECERA MUNICIPAL.

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO Y PIEDRA EN CALLE VENUSTIANO CARRANZA ENTRE AVENIDAS DEL MORAL Y AGUSTÍN HERNÁNDEZ (COL. EMILIANO ZAPATA) DE LA CABECERA MUNICIPAL.

REHABILITACIÓN DE PARQUE PÚBLICO (ALAMEDA CENTRAL) EN LA COMUNIDAD DE TECAMALUCAN.

CONSTRUCCIÓN DE PLAZA CÍVICA (PLAZOLETA CENTRAL) DE LA COMUNIDAD DE TECAMALUCAN.

CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN EL ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN SECUNDARIA DE LA ESCUELA TELESECUNDARIA “SALVADOR DÍAZ MIRÓN” DE LA COMUNIDAD ACATLA.

REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL CON REVESTIMIENTO EN COMUNIDAD DE IXTACAHUATLA.

Tabla Campos



Observaciones dirigidas a la población relativas a la realización de las obras públicas, en su caso

NINGUNA

NINGUNA

NINGUNA

NINGUNA

NINGUNA

NINGUNA

NINGUNA

Tabla Campos



Etapa de la obra pública y/o servicio de la misma (catálogo)

En ejecución

En finiquito

En finiquito

En ejecución

En ejecución

En ejecución

En ejecución

Tabla Campos



Se realizaron convenios modificatorios (catálogo)

Convenios modificatorios 

Tabla_451325

No 1

No 1

No 1

No 1

No 1

No 1

No 1

Tabla Campos



Mecanismos de vigilancia y supervisión de la ejecución, en su caso

A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR 

A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR 

A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR 

A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR 

A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR 

A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR 

A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR 



Hipervínculo a informes de avances físicos, en su caso



Hipervínculo a los informes de avance financiero, en su caso



Hipervínculo al acta de recepción física de los trabajos ejecutados u homóloga, en su caso



Hipervínculo al finiquito, contrato sin efectos concluido con anticipación o informe de resultados 



Área(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la información

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS



Fecha de validación Fecha de actualización Nota

02/08/2023 30/06/2023

02/08/2023 30/06/2023

02/08/2023 30/06/2023

02/08/2023 30/06/2023

02/08/2023 30/06/2023

02/08/2023 30/06/2023

02/08/2023 30/06/2023


